
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐÔNG KINH 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đông Kinh, ngày      tháng     năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận Tổ hòa giải điển hình tiên tiến 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG KINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật hòa giải ở cơ sở năm 2014; 

Căn cứ công văn số: 783/UBND-TP ngày 27/3/2024 của UBND thành phố 

về việc Tiếp tục duy trì và xây dựng mới mô hình Tổ hòa giải điển hình tiên tiến 

năm 2024 trên địa bàn thành phố Lạng Sơn 

Theo đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Tổ hòa giải điển hình tiên tiến khối 6, gồm các ông, bà 

có tên sau:  
 

1. Ông: Trần Hoàng Cửu – Bí thư chi bộ, Khối trưởng - Tổ trưởng; 

2. Ông: Nguyễn Đức Phú - Phó Bí thư chi bộ, trưởng Ban công tác Mặt trận, 

Chi hội trưởng Cựu chiến binh - Tổ phó; 

3. Bà: Lê Thị Tâm - Chi hội trưởng Phụ nữ - Tổ viên; 

4. Ông: Nguyễn Anh Tuấn - Khối phó - Tổ viên; 

5. Bà: Nông Thị Thu Hương - Chi hội trưởng Nông dân - Tổ viên; 

6. Bà: Nguyễn Thị Mỵ - Tổ trưởng TDP 1, CHT Chữ thập đỏ - Tổ viên; 

7. Ông: Vi Văn Long - Chi hội trưởng Người cao tuổi - Tổ viên; 

8. Ông: Hoàng Anh Tuấn - Bí thư chi đoàn thanh niên - Tổ viên. 

Điều 2. Chức năng, nghiệm vụ, quyền hạn của Tổ hòa giải thực hiện theo 

quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở: 

- Việc hòa giải ở cơ sở được tiến hành tại Điều 5 của Nghị định số 

15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của Chính phủ. 

- Thông qua hoạt động hòa giải tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành 

tốt đường lối chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà Nước 

Đối với những vụ, việc không thuộc phạm vi hòa giải theo quy định tại Điều 

3 của Luật hòa giải ở cơ sở và Khoản 2 Điều 5 của Nghị định số 15/2014 thì hòa 



 2 

giải viên giải thích cho các bên về lý do không hòa giải và hướng dẫn các bên làm 

thủ tục cần thiết để đề nghị cơ quan nhà nước có thẩm quyền giải quyết. 

Điều 3. Văn phòng - Thống kê UBND, Tư pháp – Hộ tịch phường, khối 6 và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định 

này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND thành phố (b/c); 

- Phòng Tư pháp thành phố (b/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;  

- Trưởng đoàn thể phường; 

- Lưu: VP. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hương Sen 

 


		2024-05-13T18:39:11+0700


		2024-05-14T09:39:41+0700


		2024-05-14T09:39:41+0700


		2024-05-14T09:39:41+0700


		2024-05-14T09:39:41+0700




